[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация муниципального района
 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2023 № 76п
     п. Искателей
	О согласовании открытия невозобновляемой кредитной линии МП ЗР «Севержилкомсервис»

В соответствии с Порядком согласования сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями Заполярного района, утвержденным Постановлением Администрации Заполярного района от 15.06.2020 № 115п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» совершение крупной сделки, связанной с заключением договора об открытии кредитной линии (невозобновляемая кредитная линия) на сумму 1 200 000 000 (Один миллиард двести миллионов) рублей 00 копеек на следующих условиях:
· вид кредита – невозобновляемая кредитная линия;
· срок погашения кредита – 29.12.2023;
· погашение кредита производится равными долями ежемесячно;
· процентная ставка – не более 9,13 % годовых;
· плата за досрочный возврат кредита – 2,2% годовых;
· неустойка в размере не более 1/300 от действующей ключевой счтавки Банка России, действующей на каждый день просрочки исполнения обязательства, деленной на фактическое количество дней в году;
· порядок уплаты процентов – ежемесячно;
· требование залога имущества на получение кредита –  не предусмотрено.
2. Обязать генерального директора муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсевис» Калашникова С.Л. направить заемные средства на погашение срочной ссудной задолженности по Договору на оказание услуг об открытии невозобновляемой кредитной линии № 85-К-22 от 02.12.2022, заключенному между МП ЗР «Севержилкомесрвис» и Банком АО «ВБРР».
[bookmark: _GoBack]
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию (Холодова О.Е.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава Администрации
Заполярного района
	Н.Л. Михайлова

image1.jpeg